

ปร. 4 แผ่นที่1

ประมาณการราคาวัสดุก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมศูนย์การศึกษาอนุกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ
ทุ่งหว้าและห้องสมุดประชาชนอำเภอทุ่งหว้า

สถานที่ 182 ม.6 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณการราคา ส่วนโยธา เทศบาลตำบลทุ่งหว้า ปริมาณงาน -
(รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยนาย ชาคกริต หิมปอง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2556

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				หน่วย ละ	รวมค่า วัสดุ	หน่วย ละ	รวม ค่าแรง งาน	
	1)งานรื้อพื้นหินขัด ปู กระเบื้องหินแกรนิตอาคาร ห้องสมุด							
1	รื้อพื้นหินขัดเดิมนำไปทิ้ง	144	ตรม.	-		250	36,000	36,000
2	รื้อพื้นกระเบื้องเดิม	80	ตรม.	-		100	8,000	8,000
3	งานปูกระเบื้องหินแกรนิต	224	ตรม.	280	62,720	100	22,400	85,120
4	ปูนซีเมนต์ผสม	40	ถุง	145	5,800	43	1,720	7,520
5	ทรายหยาบ	12	ลบม.	650	7,800	195	2,340	10,140
	รวม							146,780
	2) งานปรับปรุงห้องน้ำ ชาย- หญิงอาคารห้องสมุด							
1	รื้อพื้น คสล.ของเดิมนำเศษ วัสดุไปทิ้ง	12	ตรม.		-	200	2,400	2,400
2	เดินท่อระบายน้ำใหม่	1	ตรม.	5,000	5,000		0	5,000
3	เทพื้นห้องน้ำใหม่	12	ตรม.	250	3,000	120	1,440	4,440
4	ปูกระเบื้องใหม่	12	ตรม.	200	2,400	100	1,200	3,600
5	รื้อโล่ส้วมชักโครก	2	ชุด		-	200	400	400
6	รื้ออ่างล้างหน้า	2	ชุด		-	100	200	200
7	รื้อโถปัสสาวะชาย	1	ชุด		-	100	100	100

ปร. 4 แผ่นที่ 2

ประมาณการราคาวัสดุก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ
ทุ่งหว้าและห้องสมุดประชาชนอำเภอทุ่งหว้า

สถานที่ 182 ม.6 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณการราคา ส่วนโยธา เทศบาลตำบลทุ่งหว้า ปริมาณงาน -

(รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยนาย ชาคริต หิมปอง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2556

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				หน่วย ละ	รวมค่า วัสดุ	หน่วย ละ	รวม ค่าแรง งาน	
8	เปลี่ยนบานประตูไม้พร้อม อุปกรณ์	2	ชุด	2800	5,600	600	1,200	6,800
9	ติดตั้งโถส้วมชักโครก	2	ชุด	5,000	10,000	500	1,000	11,000
10	ติดตั้งอ่างล้างหน้า	2	ชุด	1,500	3,000	200	400	3,400
11	ติดตั้งโถปัสสาวะชาย	1	ชุด	1,200	1,200	200	200	1,400
12	ติดตั้งฝักบัว	2	ชุด	450	900	100	200	1,100
	รวม							39,840
	3)ปรับปรุงหลังคา ห้องสมุดประชาชน							
1	รีดกระเบื้องหลังคาเดิม	650	แผ่น		-	7.00	4,550	4,550
2	กระเบื้องลอนคู่สี	650	แผ่น	75	48,750	22	14,300	63,050
3	ครอบสันกระเบื้อง	50	แผ่น	75	3,750	22	1,100	4,850
4	ตะขอกเกี่ยวกระเบื้อง	1300	ตัว	3	3,900	0.9	1,170	5,070
5	ตะปูเกลียว3.5	600	ตัว	3.5	2,100	1.05	630	2,730
	รวม							80,250
	4)ปรับปรุงหลังคาอาคาร ศูนย์ กศน.							
1	รีดหลังคากระเบื้องลอนคู่ เดิม	392	แผ่น		-		0	0
2	รีดโครงสร้างหลังคาเดิม	160	ตรม.		-	25	4000	4,000

ปร. 4 แผ่นที่3

ประมาณการราคาวัสดุก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมศูนย์การศึกษาอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ
ทุ่งหว้าและห้องสมุดประชาชนอำเภอทุ่งหว้า

สถานที่ 182 ม.6 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณการราคา ส่วนโยธา เทศบาลตำบลทุ่งหว้า ปริมาณงาน -

(รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยนาย ชาคริต หิมปอง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2556

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน
				หน่วย ละ	รวมค่า วัสดุ	หน่วย ละ	รวม ค่าแรง งาน	
3	เหล็ก(100X50X20X3.2	35	ท่อน	850	29,750	255	8,925	38,675
4	เหล็ก(125X50X20X3.2	30	ท่อน	950	28,500	360	10,800	39,300
5	เหล็ก(75X50X2.5X3.2	42	ท่อน	625	26,250	187	7,854	34,104
6	กระเบื้องลอนคู่ 0.5X1.20	392	แผ่น	75	29,400	22	8,624	38,024
7	กรอบสันกระเบื้อง	50	แผ่น	75	3,750	22	1,100	4,850
8	ตะขอกีวกระเบื้อง	784	ตัว	3	2,352	0.9	706	3,058
9	ตะปูเกลียว	350	ตัว	3.5	1,225	1.05	368	1,593
	รวม							163,603
	รวมค่างานทั้งหมด							430,473

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชาคริต หิมปอง)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 6ว

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประมาณการราคาวัสดุก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมศูนย์การศึกษาอนุบาลและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ

ทุ่งหว้าและห้องสมุดประชาชนอำเภอทุ่งหว้า

สถานที่ 182 ม.6 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ฝ่ายประมาณการราคา ส่วนโยธา เทศบาลตำบลทุ่งหว้า ปริมาณงาน -


(รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยนาย ชาคริต หิมปอง เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2556

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรง	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	430,473	1.2673	547,819	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและเชื่อมต่อ				
	รวมค่างาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			547,819	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			547,800	
	ตัวอักษร ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ ตารางเมตร

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา

(นายชาคริต หิมปอง)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 6ว